cessitate cum propriæ vita detimento : ut cum D. Thom. 2. 2.q. 26 art. 4. afferunt Valent. ubi proxim. vers. Sed an tunc Par. Suar. d. disp. 9. scđt. 3. n. 1. & omnes Theologi & diximus sup. lib. 1. c. 2. n. 81. Sed tamen interfici, nec publica autoritate potest, ut probavimus hoc c. n. 9. Ex quibus omnibus concludendum est cum D. Covar. hic, non posse Statuto caveri, aut consuetudine introduci, quod homo innocens ex proprio consensu ad poenam corporalem pro alterius crimen teneatur, non quiaactus ipse se obligandi sit illicitus, sed quoniam exequitio talis poenæ in innocentem jure naturali sit verita, adversus quod consuetudo, aut humana constitutio prævalere non potest ; cap. fin. de consuetud. ubi notatur, §. ult. Inf. de capite. diminut.

Ad Num. 9.

137 Excommunicatio ferri non potest in universitatem personarum, ut in Collegium, aut Civitatem. Pat. Suar. de censor. disp. 18. scđt. 2. n. 2. Mar. Alter. eod. tract. lib. 3. disp. 10. c. 6. vers. in hac diff. ultate. Tusch. lit. V. conclus. 266. n. 1. Vivian. in prax. jur. patronat. lib. 8. c. 4. n. 15. Menoch. conf. 207. n. 45. & de arburar. cas. 598. n. 19. Bonac. tom. 1. tract. de censor. disp. 1. quæst. 1. punct. 4. n. 11. Gonzalez ad reg. 8. Cancular. glos. 37. n. 7. Thom. Delbene de immunit. Ecclesiast. tom. 2. c. 17. dubit. ult. n. 11. Navar. in manual. c. 27. n. 16. Pat. Vazq. in opuscul. tract. de excommunicat. anb. 17. n. 8. Aviles in c. 1. Prator. glos. de nigra manera, Filiuc. in summ. tract. 11. c. 5. quæst. 6. n. 138. Cenud. ad lib. 6 Decretal. collectan. 25. n. 1. Valent. tom. 4. disp. 7. q. 17. de potest. Clau. punct. 4. Cardof. in prax. Juic. verb. Civitas. n. 5. Dian. part. 5. tract. 9. resolut. 38.

138 Quod procedit sive excommunicatio feratur in Universitatem tanquam personam fictam, & politicam, animæ rationisque expertem, sive in eam quatenus personas complectitur, quas excommunicare ligare intendit ; nam in utroque casu prohibito cap. Romana. §. In universitatem, de jentente. excommunicare in 6. locum obtinet, ut notat Suar. ubi proximè, Alter. ubi sup. vers. Tertio collegium.

Ibi : Præterea ipsa universitas.

139 Universitas personarum capax est, ut in delictum incidat, vel admittat peccatum propter quod possit poena excommunicationis inferri, c. quanquam 4. §. 1. de censor. Clement. 1. §. 1. vers. Civitas autem, de Pan. Pat. Suar. d. n. 2. Bart. in. aut facta. §. Nonnunquam. n. 9. ff. de pœn. Menoch. conf. 2. ex n. 32. Boër. tract. de sejunctis. q. ult. Mar. Alter. sup. vers. Secundo tota universitas. Quod verum est in concreto considerata, non in abstracto, quæ distinctione statim explanabitur. De quibus latè Menoch. d. cas. 598. per tot. ubi quando Universitas dicatur delinqueret, & quomodo puniatur ?

Ibi : Hæc autem ratio sufficiens non est.

140 Universitas hujusmodi dupliciter potest concipi, vel ut sic, sive in abstracto (aut Philosophi aiunt) idest per se, quatenus est persona ficta, à subjectis, ex quibus contestat, separata, aut in concreto (quod materialiter D. Covar. appellat) hoc est juncta hominibus, qui ejusdem sunt partes, quemadmodum de hæreditate solemus dicere. In prima acceptance à personis sub se contentis differt. I. sed si hac 10. §. Quæ manumittitur ff. de ius vorand. l. sicut 7. §. Si quid, ff. quod curuq. univer. nomine, l. in tantum 6. §. Universitas. ff. de rer. divis. l. §. Servum muni-

cipum, ff. de quæstionib. Carmel in Theolog. fundament. n. 327. Vivian. sup. n. 16. 17. Menoch. conf. 1061. n. 31. Felin. in c. cum accessissim. n. 22. de constitutio- nib. quare appellatione personarum, universitas sic accepta non continetur. Bald. in c. 1. §. Conventicula, de hac. tenend. in usib. feudor. Vivian. n. 11.

In secunda vero acceptance, Universitas iden- tificatur cum illis, quos complectitur, ita ut quod de illa disponitur, de singulis, qui eam componunt, dispositum intelligatur, si cognatis 20. §. 1. ff. de reb. dub. quo sensu dicimus Universitatem delinquere ; nam quatenus est persona ficta, delictum perpetrare non potest, nam anima careret, & absque voluntati non delinquitur. l. 1. §. 1. ff. si quadrup. pauper fecis- dicat. l. 1. §. Divus ff. ad leg. Cornel. de sicariis. l. cum autem 23. §. Excipuer. et l. 1. ff. de editit. editit. Sic etiam accipitur, cum agitur de Ecclesiastico inter- dicto, siquidem interdicta Universitate, singuli de illa manent interdicti, ut paulo inferius probabimus. Nullo modo Universitas potest excommuni- cari, ut dictum est nuper, n. 138. De qua distinc- tione Universitatis, Alter. sup. vers. Tertio collegium.

Idem juris erit si excommunicentur omnes cives 142 alicuius civitatis, nam hæc excommunicatio ad Universitatem refertur, argument. l. 2. ff. de reb. dub. Debent igitur singuli nominatim excommunicari, aut sub aliqui certa demonstratione, per quam solum qui deliquerint comprehendantur, ut si dicatur : Excommunico cives Mediolanenses, qui hoc facinus admiserunt, vel admiserint : nam per hujusmodi formam providetur, ne infantes puniantur ; ita P. Suar. de censor. disp. 5. scđt. 2. n. 2. Bonac. sup. d. n. 11. vers. Dixi.

Ex præmissis apparet, rectè à D. Covar. ut defec- tuosam rejici rationem à Canonistis traditam, quam novissimè sequitur Vivian. d. c. 14. n. 15. nam etsi Universitas in abstracto considerata caret anima, tamen in concreto accepta cum homines contineat, qui animum habent, capax est excommunicatio- nis, quæ in singulis de communitate redudent sed hoc prohibetur in d. §. in universitatem, ubi Pon- tifex loquitur de Universitate in concreto, ut patet ex ratione, quæ in eo textu redditur, & advertit Pat. Suar. disp. 18. scđt. 2. n. 2.